

ஸ்ரீ நந்தலாலா
புனராவர்தன ஸ்வர்ண பந்தன
அஷ்ட பந்தன மஹா சம்ப்ரோக்ஷண பத்திரிகை

**Sri Nandalala
Punaravardhana Swarna Bandhana
Ashtabandhana Maha Samprokshana Patrika**



நாள் : 03-07-2011 ஞாயிற்றுக்கிழமை
நேரம் : காலை 7.30 மணிக்கு மேல் 9.00 மணிக்குள்
இடம் : ஸ்ரீ நந்தலாலா கலாச்சார மையம்

ஸ்ரீ நந்தலாலா ரிலிஜஸ் டிரஸ்ட் (Regd.)

2 & 4, டாக்டர் ரங்கா சாலை, மைலாப்பூர், சென்னை - 600 004. போன் : 24670893, 24983631

Date : 03-07-2011 Sunday

Time : Between 7.30 a.m. & 9.00 a.m.

Venue : SRI NANDALALA CULTURAL CENTRE

Sri Nandalala Religious Trust (Regd.)

2 & 4, Dr. Ranga Road, Mylapore, Chennai - 600 004. Phone : 24670893, 24983631

Website : www.nandalala.org e-mail : nandalala.religious@gmail.com





ஸ்ரீ விகனஸ மஹாகுரவே நம:

ஸ்ரீ நந்தலாலா ரிலிஜஸ் டிரஸ்ட் (Regd.)

2 & 4, டாக்டர் ரங்கா சாலை, மைலாப்பூர், சென்னை - 600 004. போன் : 24670893, 24983631

உயர்வற உயர்நலம் உடையவன் எவன்? அவன்
மயர்வற மதிநலம் அருளினன் எவன்? அவன்
அயர்வறும் அமரர்கள் அதிபதி எவன்? அவன்
துயரறு சுடரடி தொழுதெழென் மனனே!

நம்மாழ்வார் - திருவாய்மொழி

ஸ்ரீய: பதியான பகவான் ஸ்ரீமந் நாராயணன் அர்ச்சாவதாரத் திருமேனியுடன் பக்தர்களுக்கு அருள் பாலிக்கும் பொருட்டு பூலோகத்தில் ஆங்காங்கே தாரு, லோக, சிலா ரூபத்துடன் கோவில் கொண்டு ரக்ஷித்து வருகின்ற எம்பெருமான், சென்னை மைலாப்பூர் ரங்கா சாலையில் நந்தலாலா கலாச்சார மையத்தில் சிலா ரூபமாய் வர்ண கலாபத்தில் உரை கல்லில் உறைந்திருக்கிறார் ஸ்ரீ நந்தலாலா பெருமாள். ஸ்ரீ வம்ஸீகர தேனு ரக்ஷகர்க்கு (குழல் ஊதும் பசுபாலன்), நிகழும் கர வருஷம் ஆனிமாதம் 18ம் தேதி (03-07-2011 ஞாயிற்றுக்கிழமை) துவிதியை திதியும், பூச நக்ஷத்திரம் சித்தயோகம் கூடிய சுபதினத்தில் காலை 7.30 மணிக்கு மேல் 9.00 மணிக்குள் கடக லக்ஷத்தில் பூஜ்யஸ்ரீ மதிஒளி R. சரஸ்வதி அம்மா முன்னிலையில், அவர்கள் அனுக்கிரஹத்துடன் மஹா சம்ப்ரோக்ஷணம் நடைபெற உள்ளது. பக்தர்கள் அனைவரும் கலந்துகொண்டு தன, கனக, வஸ்து, வாஹன, சரீர சஹாயம் செய்து ஸ்ரீ நந்தலாலா எம்பெருமான் திருவருளையும், பூஜ்யஸ்ரீ அம்மாவின ஆசிகளையும் பெற வேண்டுகிறோம்.

இங்ஙனம்

அறங்காவலர் குழு
ஸ்ரீ நந்தலாலா ரிலிஜஸ் டிரஸ்ட்
மைலாப்பூர், சென்னை - 600 004.

சர்வசாதகம் : சர்வசாதக பட்டாச்சாரியார்
வைகானஸ ஆகம ப்ரதிஷ்டாரத்னம், ஜோதிஷ சிம்மம்
ஸ்ரீ உ.வே. S. ராஜகோபால பட்டாச்சாரியார் (மேற்கு தாம்பரம்)
மற்றும் குழுவினர்.

கலாச்சாரக் கூடம் அமைப்பு : வாஸ்து விஞ்ஞானி கணபதி ஸ்தபதி அவர்கள்

ஸ்ரீ நந்தலாலா விமான அமைப்பு : திரு. C.B. சோம்புரா ஸ்தபதி(அகமதாபாத்) அவர்கள்

அனைவரையும் அன்புடன் அழைக்கும் விழாக்குழுவினர் :

பூஜ்யஸ்ரீ மதிஒளி R. சரஸ்வதி

அறங்காவலர் குழுத்தலைவர்

மற்றும் அறங்காவலர்கள், கமிட்டி உறுப்பினர்கள்,

ஸ்ரீ நந்தலாலா ரிலிஜஸ் டிரஸ்ட்,

சென்னை, பெங்களூர், திருவனந்தபுரம், டெல்லி, ஐதராபாத்



Sri Nandalala Religious Trust (Regd)

2 & 4, Dr. Ranga Road, Mylapore, Chennai - 600 004. Phone:2467 0893, 2498 3631

Srimad Narayanan, the abode of all auspiciousness, has now descended on this earth in the form of consecrated idols in several temples. This we call as Archavathara. Thus He has condescended to grace and protect us and to enable His devotees to meditate on His sacred form and reach Him quite easily. Srimad Narayanan's one such Avatar is in Mylapore in touchstone where He is endearingly called as Sri Nandalala. Now His abode in Mylapore is being given artistic touches and consecration is scheduled to take place on the morning of **Sunday 3rd July 2011 between 7.30 a.m. and 9.00 a.m.** in the Holy Presence of **Pujoyasri Mathioli R. Saraswathy**. Devotees are requested to participate and get the blessings of Sri Nandalala and Sri Amma by donating liberally in cash or in kind and also render voluntary service.

Yours

Ever in the Service of Lord Sri Nandalala
Trustees,
Sri Nandalala Religious Trust
Mylapore, Chennai - 600 004.

Sarvasadagam : Vaikanasa Agama Prathishtaratna,
Jothisha Simham
Sri U.V.S. Rajagopala Bhattachariar
(West Tambaram) & his team

Cultural Centre Architect : **Vastu Vigyani. Sri Ganapathy Sthapathy**

Vimanam Designed by : **Sri C.B. Sompura** (Ahmedabad)

You are graciously invited by the Organising Committee comprising of
Founder & President **Pujoyasri Mathioli R. Saraswathy,**
Trustees, Committee Members and
Sri Nandalala Religious Trust
Chennai, Bangalore, Trivandrum, Delhi and Hyderabad



PROGRAMME

<p>29 - 06 - 2011 Wednesday 6.00 AM - 7.00 AM 8.00 AM - 12.00 Noon 6.00 PM - 8.00 PM</p>	<p style="text-align: center;">Sri Sudarsana Homam</p> <p> Gō Pooja Prayer, Anugyai, Sankalpam, Sri Sudarsana Homam. Punyāhavāchanam, Mritsankrahanam (Sri Médhini Pooja), Angurārpanam.</p> <p style="text-align: right;"></p>
<p>30 - 06 - 2011 Thursday 6.00 AM - 7.00 AM 7.00 AM - 8.00 AM 9.00 AM - 12.00 Noon 5.00 PM 6.00 PM - 9.00 PM</p>	<p style="text-align: center;">Sri Mahālakshmi Homam</p> <p> Gō Pooja  Aswa Pooja Punyāhavāchanam, Sankalpam, Sri Mahālakshmi Homam Welcoming Acharyas I Kālam : Yajamāna Mahasankalpam, Punyāhavāchanam, Agni Madanam, Yagasālai Pravesam, Vāstu Santhi, Rakshā Bandanam, Agni Prathishtai, Kalākarshnam, Nityahomam, Purnāhuti, Thiruvārāadhanam, Veda Vinnappam, Sātrumarai, Mangaia Aarathi.</p> <p style="text-align: right;"></p>
<p>01 - 07 -2011 Friday 6.00 AM - 7.00 AM 7.00 AM - 12.00 Noon 5.00 PM - 9.00 PM</p>	<p style="text-align: center;">Gō Pooja</p> <p> Gō Pooja II Kālam : Punyāhavāchanam, Nitya Arāadhanam, Mahāshānthi Homam, Nityahomam, Poornāhuti, Thiruvārāadhanam, Veda Vinnappam, Sātrumarai; Mangala Aarathi. III Kālam : Punyāhavāchanam, Mahāshānti Homam, Nityahomam, Poornāhuti, Thiruvārāadhanam, Veda Vinnappam, Sātrumarai, Mangala Aarathi.</p>
<p>02 - 07 - 2011 Saturday 6.00 AM - 7.00 AM 7.00 AM - 10.00 AM 10.00 AM - 11.00 AM 11.00 AM - 12.00 Noon 4.30 PM - 6.00 PM 6.00 PM - 9.30 PM</p>	<p style="text-align: center;">Gō Pooja</p> <p> Gō Pooja IV Kālam : Punyāhavāchanam, Nitya Aarāadhanam, Chaturvimsathi Kalasa Thirumanjanam, Mahāshānti Homam, Vimāna Anga Homam, Vimāna Akshimochanam Ratna Nyāsam, Yantra Sthāpanam, Ashtabandanam, Swarnabandanam. Nityahomam, Poornāhuti, Thiruvārāadhanam, Veda Vinnappam, Sātrumarai, Mangala Aarathi. V Kālam : Punyāhavāchanam, Mahāshānti Homam, Poornāhuti, Mahāshānti Gada Thirumanjanam. Sarvadevachanam, Sayanādivāsam, Howthram, Vishesha Homam, Maha Poornahuti, Vasordhara, Thiruvāradhanam, Vishesha Avadharikai, Mangala Aarathi.</p> <p style="text-align: right;"> </p>
<p>03 - 07 - 2011 Sunday 5.00 AM - 7.00 AM 7.00 AM - 7.30 AM 7.30 AM - 9.00 AM 9.30 AM - 12.00 Noon 5.30 PM 6.00 PM</p>	<p style="text-align: center;">Mahā Samprokshanam</p> <p> Gō Pooja, Punyāhavāchanam, Nitya Aarāadhanam, Nitya Homam Mahā Poornāhuti, Pancha Dhānam, Dasa Dhānam, Mahā Dhanādigal, Yātrā Dhānam, Procession of Gadam begins Vimana Mahā Kumbābhishekam, Moolavar Sri Nandalala Mahā Samprokshanam, Thiruvārāadhanam, Aaseervādam, Honouring of Yajamāna Bhatāchārya. Darshan of Sri Nandalala & Pujyasri Amma Thiruvārāadhanam Veda Pārāyanam, Procession of Sri Krishna Senāpathy and Sri Jaya Kamalanayani Thāyar, accompanied by divine instrumental music.</p> <p style="text-align: right;"></p>



நிகழ்ச்சி நிரல்

<p>29-06-2011 புதன் கிழமை காலை 6.00 - 7.00 காலை 8.00 - 12.00 மாலை 6.00 - 8.00</p>	<p style="text-align: center;">ஸ்ரீ சுதர்ஸன ஹோமம்</p> <div style="display: flex; justify-content: space-between;">   </div> <p style="text-align: center;">கோ பூஜை</p> <p>ஸ்ரீ பகவத் பிரார்த்தனை, அனுக்ஞை, சங்கல்பம், ஸ்ரீ சுதர்ஸன ஹோமம் புண்யாஹவாசனம், ம்ருதஸங்க்ரஹணம்(ஸ்ரீமேதினிபூஜை), அங்குரார்ப்பணம்</p>
<p>30-06-2011 வியாழக் கிழமை காலை 6.00 - 7.00 காலை 7.00 - 8.00 காலை 9.00 -12.00 மாலை 5.00 மாலை 6.00 - 9.00</p>	<p style="text-align: center;">ஸ்ரீ மஹாலக்ஷ்மி ஹோமம்</p> <div style="display: flex; justify-content: space-between;">   </div> <p style="text-align: center;">கோ பூஜை அஸ்வ பூஜை</p> <p>புண்யாஹவாசனம், சங்கல்பம், ஸ்ரீ மஹாலக்ஷ்மிஹோமம் ஆசார்யாள் அழைப்பு</p> <p>முதற் காலம் : எஜமான மஹாசங்கல்பம், புண்யாஹவாசனம், அக்னி மதனம், யாகசாலை பிரவேசம், வாஸ்து சாந்தி, ரக்ஷாபந்தனம், அக்னிப்ரதிஷ்டை, கலாகர்ஷணம், நித்யஹோமம், பூர்ணாஹுதி, திருவாராதனம், வேத விண்ணப்பம், சாற்றுமறை, மங்கள ஹாரத்தி.</p>
<p>01-07-2011 வெள்ளிக் கிழமை காலை 6.00 - 7.00 காலை 7.00 - 12.00 மாலை 5.00 - 9.00</p>	<p style="text-align: center;">கோ பூஜை</p> <div style="display: flex; justify-content: space-between;">  </div> <p style="text-align: center;">கோ பூஜை</p> <p>இரண்டாம் காலம் : புண்யாஹவாசனம், நித்ய ஆராதனம், மஹாசாந்தி ஹோமம், நித்யஹோமம், பூர்ணாஹுதி, திருவாராதனம், வேத விண்ணப்பம், சாற்றுமறை, மங்கள ஹாரத்தி.</p> <p>மூன்றாம் காலம் : புண்யாஹவாசனம், மஹாசாந்தி ஹோமம், நித்யஹோமம், பூர்ணாஹுதி, திருவாராதனம், வேத விண்ணப்பம், சாற்றுமறை, மங்கள ஹாரத்தி.</p>
<p>02-07-2011 சனிக்கிழமை காலை 6.00 - 7.00 காலை 7.00 - 10.00 காலை 10.00-11.00 காலை 11.00-12.00 மாலை 4.30 - 6.00 மாலை 6.00 - 9.30</p>	<p style="text-align: center;">கோ பூஜை</p> <div style="display: flex; justify-content: space-between;">   </div> <p style="text-align: center;">கோ பூஜை</p> <p>நான்காம் காலம் : புண்யாஹவாசனம், நித்ய ஆராதனம், சதுர்விம்சதி கலசதிருமஞ்சனம், மஹாசாந்தி ஹோமம், விமான அங்க ஹோமம், விமான அக்ஷிமோசனம்.</p> <p>ரத்ன நியாஸம், யந்திர ஸ்தாபனம், அஷ்டபந்தனம், ஸ்வர்ணபந்தனம், நித்யஹோமம், பூர்ணாஹுதி, திருவாராதனம், வேத விண்ணப்பம் சாற்றுமறை, மங்கள ஹாரத்தி.</p> <p>ஐந்தாம் காலம் : புண்யாஹவாசனம், மஹாசாந்தி ஹோமம், பூர்ணாஹுதி, மஹாசாந்தி கட திருமஞ்சனம்.</p> <p>ஸர்வதேவாச்சனம், சயனாதிவாசம், ஹௌதரம், விசேஷ ஹோமம், மஹாபூர்ணாஹுதி, வஸோர்த்தாரா, திருவாராதனம், விசேஷ அவதாரிகை, மங்கள ஹாரத்தி</p> 
<p>03-07-2011 ஞாயிற்றுக்கிழமை காலை 5.00 - 7.00 காலை 7.00 - 7.30 காலை 7.30 - 9.00 காலை 9.30 - 12.00 மாலை 5.30 மாலை 6.00</p>	<p style="text-align: center;">மஹா சம்ப்ரோக்ஷணம்</p> <div style="display: flex; justify-content: space-between;">   </div> <p style="text-align: center;">கோ பூஜை, புண்யாஹவாசனம், நித்ய ஆராதனம், நித்யஹோமம் மஹா பூர்ணாஹுதி, பஞ்சதான, தசதான, மஹா தானாதிகள், யாத்ராதானம், கடம் புறப்பாடு</p> <p>விமான மஹா கும்பாபிஷேகம், மூலவர் ஸ்ரீ நந்தலாலா மஹா சம்ப்ரோக்ஷணம், திருவாராதனம், ஆசீர்வாதம், எஜமான பட்டாச்சாரியாள் மரியாதை ஸ்ரீ நந்தலாலா, பூஜ்யஸ்ரீ அம்மா தரிசனம் திருவாராதனம் வேதபாராயண ப்ரபந்த சர்வ வாத்யத்துடன் ஸ்ரீ ஜெய கமலநயனி ஸமேத ஸ்ரீ க்ருஷ்ண ஸேனாபதி திருவீதி உலா</p>



Benefits of Mahakumbabishekam

As per the Sastras, having a temple and installing idols is a singular and notable feature of Hindu Dharma. Almost all temple towers have Vimana Sigaram displaying architectural beauty and splendour. Our Sastras guide us to perform Kumbabishekam for the temples and its presiding deities. The performance of the consecration of a temple bestows welfare equivalent to that of performing the Aswametha Yagna. As a result of the Kumbabishekam, divine power emanates from the Kalasas atop the Vimanam and wave after wave of spiritual force electrifies the whole Vimanam and the idols with divine energy. It is said that a mere darshan of a temple tower would bestow a crore of punya on the viewer. As such the person who takes upon himself the responsibility of the consecration of a temple attains salvation. As per our Sastras, 21 generations of his descendants are protected against sin. Similarly those who are in charge of the consecration ceremony of a temple and those who witness it also get immensely benefitted. Devotees are assured of success, prosperity, steadfastness, comfort and above all peace of mind.

மஹா கும்பாபிஷேக பலன்

நமது இந்து மதத்தில் சாஸ்திரத்தில் சொல்லியபடி ஆலயம் அமைத்து ஆகம சாஸ்திர விதிப்படி ரிஷிகள் வாக்க்யப்படி தெய்வ ப்ரதிஷ்டை செய்ய கோபுரம் அமைத்து கும்பாபிஷேகம் செய்வது அஸ்வமேத யாகம் செய்தால் என்ன பலன் கிடைக்குமோ அப்படிப்பட்ட பலன் உண்டு. கோபுரத்தின் உச்சியில் உள்ள செம்பு கலசத்தில் தெய்வீக அலை ஏற்பட்டு அதனால் கோபுரமும் ப்ரதான சிலையும் தெய்வீக சக்தி ஏற்பட்டு, இதனால் யாவருக்கும் செல்வம், வெற்றி, மன உறுதி, சுகம் போன்ற சௌபாக்யம் கிடைக்கிறது. “கோபுர தரிசனம் கோடி புண்யம்” என்ற வாக்க்யத்தின்படி சகல பாக்யமும் கிட்டும். அதுபோல் கார்த்தாவிற்ரு மறு ஜென்மம் கிடையாது. 21 தலைமுறைக்கு பாவம் ஏற்படாமல் காக்கும். இதனால் கும்பாபிஷேகம் செய்துவைப்பவர்களுக்கும், கும்பாபிஷேகத்தை தரிசனம் செய்பவர்களுக்கும் சகல சுக போக பாக்யம் அனைத்தும் கிடைக்கும் என்று சாஸ்திரம் சொல்லுகிறது.



BOOK-POST

Sri Nandalala Punaravardhana Swarna Bandhana Ashtabandhana Maha Samprokshana Patrika

Date : 03-07-2011 Sunday

Time : Between 7.30 a.m. & 9.00 a.m.

Venue : SRI NANDALALA CULTURAL CENTRE



Sri Nandalala Religious Trust (Regd.)

2 & 4, Dr. Ranga Road, Mylapore, Chennai - 600 004. Phone : 24670893, 24983631

www.nandalala.org e-mail : nandalala.religious@gmail.com